trem trajectores etinue comedere. Ut de Henecia i qdā ep̄la. Videlisti aliquā canem in mēsa adno frusta panis et carnis capteare. q̄ qdē qn recipie p̄tin⁹ deglutiē integrū: et sp̄ ad spem futuri inhibet. Lonsill faciū gulosi etinue et rapule deseruētes: et se ad gulā diuersis modis incitantes. De qdō dī Esa. lvi. Lanēs spudicissimi nesciētes saturatātē. ¶ Quārā aut̄ de⁹ in t̄lib⁹ A gulosis habeat displicētiā sept⁹ oñdit miracul⁹ exēpli⁹ et exēplis. Ut de calib⁹ refert Lefari⁹. et ponit de carnis in narratioō cōi. qd̄ incipit. Antriq̄ pat̄. Q̄ priuio quidā feria certa ante diē cinex. vix in carnis priuio v̄sq ad mediā noctē vacantes epulis et diuersis cibis saturari: i ipso gallicātu dixerit famulo dom⁹. Adhuc op̄q̄ nos comedere/va⁹ de affer gallinā quā p̄fume iuxta gallū inuenēris sedere: ista ei solec cereris esse pinguior. quā cū attulisset et aperuisset: ac manū ad incestina ejiciēda ip̄o suisser. cū incestina se extrahere putaret: maximū bufonē exfrapit. cui⁹ mortu⁹ cū i manu sensisset et p̄ horrore clamassit: omnes suo clamore aduocauit: et bufo singul⁹ apparuit. ac incestina in ralē europē bestiā versa/viderit. et h̄ esse op̄ diabolī iellexerit. s̄ sic p̄fusi recesserūt. Et ôtra tales gulosos de Bern. O delicate q̄ in deliciis morem expecras nō est regnū dei esca et porus. nō purpura et byssus. Nā dī v̄ illis infec⁹ i puncio ad iferna descēdit. Lu. xvi  
Deberet ḡ merito quēlibet hoīem a gula retra bere brevitas vite: et certitudo moris et acerbitas gehenne. qr̄ aliquā in actu comesatōis venit hora mors. Exemplū ponit saluaror. Lu. xiiij. 8 i h̄ lo diuīce q̄ ait. Amia mea m̄la babes bona in an. plu. repo. recūbe. comedē et bibe. et audiuit vocē dicentē sibi. Seulē bac nocte aīaz tuā re perēt: et q̄ parasitī cui⁹ erūt. Implorem⁹ q̄ dī misericordia ut nos i hui⁹ mudi miseria custodiāt: ut ne rot malis gule iuoluamur: sed pot⁹ p̄ sobrietatem et abstinentiam eterna gaudia consej̄ quamur. Amen.

¶ De vicio ebrietatis. Ser. LXVII.

**A**ttendeite ne for-  
te grauen corda vestra crapula et  
brierare. Lu. xviij. ¶ In p̄cedentibus  
finimib⁹ audist⁹ plura de vicio gule mala; pp⁹  
q̄ merito q̄libet hō eam fugere deberet; sic et nō  
et figure plures hostēdūt et documēta, scripture  
gentiliū et canonice, tandem de speciebus et filiis  
gule, q̄s erit sit p̄cēm mortale aut veniale. Et  
quō mltis modis hō peccar comedēdo, q̄ erat  
nocumēta gula inferat corpori et anīe p̄ longum  
pcessum; q̄uis longe plura scripta sūt de maliciā  
gule, que ne cedio charitates vestras affi-  
cerē prueri. Nūc q̄sequi vidēndū erit de vicio  
ebenar, iā q̄ dñs i thēate nos ausiāt ne illo gue-  
mur et cī malū i uoluamur. Pro gra Bue ma.  
¶ Attēdi, ne coz. z. vbi s. ¶ Prio vidēdū ē d̄  
trib⁹ q̄ reddūt chrieratē abomiabilē et vicaudā

**Poetarum descriptio**  
videlicet **Sententia phibitio**  
**Realis ad sensum ostendo**  
**Patio ebrietatis est ab omniib[us] ex descriptio poe-**  
**tati. Unū poete dicitur ebrietate sub imagi-**  
**bacchi: q[uod] de vini ab antiquis singit: eo q[uod] cultrus,**  
**rā vini bacchus inuenit, et sic vini p[ro]p[ter] mirabilis**  
**est h[ab]itus et p[ro]p[ter] vim imitacionis humanae metis**  
**desificauerit, et sub figura bacchi descripsit et**  
**depinxerit: vix**

**Ut puer: q[uod] demetatur et fasciatur.**  
**Facie misteri: q[uod] sicedit et stimulat.**  
**Ebrius siue Nudo peccator: q[uod] nibil tenet se;**  
**ebrietatis s[ecundu]m pingitur. Tunc coronatus: q[uod] facie exhibilat.**  
**Loribus dotat: q[uod] elevat et inflat.**  
**Sup tigris locat: quia iniuria**  
**et bellat.**

**Ebrietatis i**  
**dicitur: q[uod] depingit ut puer, et triplex ratio. Sicut enim**  
**pueri non sunt sapientes: et id nemo eligit eos du-**  
**cens: ut de copi. sic ebrietatis facie ignorantes. Ut**  
**nolentem enim puerum hostem prudenter et scia: q[uod] ebrius**  
**neficiis q[uod] loquantur. Et quoniam scientia q[uod] polletur**  
**et in soberitate priuata ea in ebrietate. ut ex explicatur**  
**Eustathius in commento de grammatico di. Si**  
**q[uod] est grammatica et ebrietatis ascensus euaporari**  
**ones et intellectus obnubilatur: et quas dominat**  
**non poterit ut grammatica operari. post solutionem autem**  
**euaporationum poterit operari. Sic enim fumositas acer**  
**obcuratur: ita ebrietatis intellectus obnubilatur. et tam**  
**apphetam q[uod] sacerdotes puerilificat. Unū Elsa.**  
**xxviiij. dicit. Sacerdotes et prophete ne sternerit p[ro]**  
**ebrietatem: absque sicut a vino: errauerunt in ebrie-**  
**tate. Exemplum habemus de iusto Lach: qui in**  
**ebrietate prius filias cognovit. Ben. xix. Exe-**  
**plu[er] eius de illo qui ebrius patrem traxerat. ut**  
**dictum Bristo. et magnop[er] moral. Et hoc est q[uod] dicit**  
**Aug. in li. ad sacras v[er]gi. q[uod] nulla ratio: nullus**  
**gerendus p[ro]silium: aut lectionum: aut gestorum me-**  
**moria: nec villa artium: aut industrie pulden-**  
**tiis in ebrius est. Et ideo nullus de sua scia cofi-**  
**dat si ebrietate succidatur. Unū p[ro]p[ter] Turbatus sicut**  
**et morti sunt sic ebrii: et oīno sapientia exp[er]iora**  
**est. Ecce quoniam ebrius depingit ut puer: q[uod] ifartus**  
**Scito id depingit ut puer: q[uod] ebrius ut puer oīa se**  
**b[ea]t[er] credat: et nullo sollicitus. Tertio id ut puer**  
**depingit: q[uod] nūc tacet: sed tunc loquitur. Ebrius ei oīa**  
**expedit: p[ro]silia dñis et paupib[us] tribuuntur republi-**  
**ca sic vel sic ecce expedita d[icitu]r. s[ed] arces discentur et**  
**singula diffinuntur. Et hoc Sapiens ostendit dicens puer.**  
**Et tumultuosa res est ebrietas. Scito ebrius**  
**depingit in facie m[od]estie ex duplice causa. Prio: q[uod]**  
**ebrias accedit ad luxuriam. Nam vini luxurie**  
**incendiū: ut dicit Laudianus. ut vino calefac-**  
**era venus tunc sensus ardor. Et Hiero. ad De-**  
**metriadē virginē. Venit mero estuans de fa-**  
**cili spuma in libidinem. Ideo apostolus phib[us] sume-**  
**re vini immoderacionem dicens ad Eph. v. Nolite in eis**  
**brisari v[er]bi, q[uod] est luxuriam. Scito id in facie m[od]estie s[ecundu]m**